
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 35η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 08η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΡΙΤΗ  και  ώρα  11.00΄,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  35/04-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα (9) μέλη,
συμμετείχαν τα εννέα (9), δηλαδή :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  2.  Σιαμάγκας  Δημήτριος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,   5. Μητλιάγκα  Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7. Χατζηδημητρίου   Ιωάννης,
8. Χράπας Παντελής,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Πεπονιάς και Χριστός και
παρών δεν ήταν κανείς.

Σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Λειτουργιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας κ. Μισιρλής
Σπυρίδων.
                                                                        

Α Π Ο Φ Α Σ Η   608 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή  Δωρεάς  της  εταιρείας  HELLΑGRO  Α.Ε., για  την  ενίσχυση οικογενειών του
Δήμου μας.

            Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος   της   Οικον.  Επιτροπής,   έθεσε   υπόψη   των  μελών  της  την  υπ’ αριθμ.   34289/23-11-2020

- 1 - 

ΑΔΑ: Ω0Η3Ω10-ΞΞ1



εισήγηση  του  Τμήματος  Κοινωνικής  Πολιτικής  &  Προγραμμάτων  της  Διεύθυνσης  Κοινωνικής
Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Λαμβάνοντας υπόψιν:
-  το άρθρο 72 ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί με τον ν.4557/2018 και ισχύει και σύμφωνα με

το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την αποδοχή πάσης φύσεως δωρεών προς τον
Δήμο.

-  το από 13-11-2020 e-mail της εταιρείας HELLAGRO Α.Ε. η οποία στα πλαίσια της ανάπτυξης
και ενίσχυσης των δεινοπαθούντων συνανθρώπων μας, επέλεξε τον Δήμο Σερρών ως ένα από
τους Δήμους που θα ενισχύσει με ιδιωτική πρωτοβουλία για το κοινό καλό.

-   είδη που θα συμπεριλάβει η ενίσχυση και από τα οποία μπορούμε να επιλέξουμε:
-  τρόφιμα, μπαχαρικά, καφέδες, γάλατα εβαπορέ, πάνες, χαρτί κουζίνας, χαρτοπετσέτες πλαστικά

πιρούνια  και  κουτάλια,  μπόλ  μιας  χρήσεως  για  την  συσκευασία  του  φαγητού  γάντια  μιας
χρήσεως, αλουμινόχαρτο, απορρυπαντικά, σφουγγαράκια.

-  το  γεγονός ότι η παραπάνω ενίσχυση δεν επιβαρύνει οικονομικά τον Δήμο Σερρών.
-  η  επιλογή των οικογενειών θα γίνει με κοινωνικά και εισοδηματικά κριτήρια.

     
Παρακαλούμε όπως προβείτε σε αποδοχή της εν λόγω ενίσχυσης (καθ’ ο μέρος αφορά το

Δήμος μας) με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου (κατ’ άρθρο72 ν.3852/2010) ».

Στην  συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
της εξέθεσαν,   2) την υπ΄ αριθ.  34289/23-11-2020 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής &
Προγραμμάτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας,Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου,
3) το από 13-11-2020 e-mail της εταιρείας HELLAGRO Α.Ε., 4) τις  διατάξεις της περιπτ. ιστ΄ της
παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως  αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν.4623/2019 και με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Αποδέχεται  την δωρεά της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία  "HELLAGRO Α.Ε.", η οποία
στα πλαίσια της ανάπτυξης και ενίσχυσης των δεινοπαθούντων συνανθρώπων μας, επέλεξε τον
Δήμο Σερρών ως ένα από τους Δήμους που θα ενισχύσει με ιδιωτική πρωτοβουλία για το κοινό
καλό. Συγκεκριμένα τα είδη που θα συμπεριλάβει η ενίσχυση και από τα οποία μπορούμε να
επιλέξουμε είναι:

   - τρόφιμα, μπαχαρικά, καφέδες, γάλατα εβαπορέ, πάνες, χαρτί κουζίνας, χαρτοπετσέτες πλαστικά
πιρούνια  και  κουτάλια,  μπολ  μιας  χρήσεως  για  την  συσκευασία  του  φαγητού  γάντια  μιας
χρήσεως, αλουμινόχαρτο, απορρυπαντικά, σφουγγαράκια.

Β)  Η παραπάνω ενίσχυση δεν θα επιβαρύνει οικονομικά τον Δήμο Σερρών.

Γ)  Η επιλογή των οικογενειών θα γίνει με κοινωνικά και εισοδηματικά κριτήρια.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: Ω0Η3Ω10-ΞΞ1



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                          
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   10 - 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 
                                                                              

ΑΔΑ: Ω0Η3Ω10-ΞΞ1


		2020-12-10T12:26:27+0200
	Athens




